
    

RESOLUCIÓN No. S5S-DTL-2013:651 

  

FRANCISCO TICINA NAVARRO 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 
QUE la compañía ANDINSA (NTERUEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA S.A, por 
iniermedo del abogado Femando Carilo Arteaga ha soltado a esta 
Superintendencia de Bancos y Seguros a aprobación del aumento de capial suscrito. 
cambio de domeilo y reforma del estatuto social de la reterda compañía 
acompañando para el afecto los cuatro primeros testimonios de la escrfura pública 
largada el 6 de agosto de 2012, ante el Notario Suplente Vigásimo Noveno del 
anión Guayaqul, abogaco Renato C. Esteves Sañudo; 
QUE la junta general extracrónara, unwersal de acconistas de la compañía 
ANDINSA INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA S.A. en sesión celebrada 
el 4 de Junio de 2012, resomis aumentar el capital suscit, cambiar el domiailo 
Prncipal y reformer el estatuto social dela mencionada compeñla, 
QUE la Intendencia Nacional del Sistema de Seguro Privado, mediante mamsrando 
No, INSP-DCTR-2013-771 de 20 de junio de 2013, emi nforme técnico en el que 
señala que no exsten observaciones en la parte económica Inanciera, respecto del 
aumento de capital suseto a efectuarse; 
QUE se ha agotado el trámite oposición de terceros previsto en os artículos 39, 
88 87 80 y 89 de a Ley de Compañías, no habiéndose recibido notificación judicial 
alguna de la que conste que se ha presentado oposición de terceras la inscripción 
de a ascrtura pública de 6 de agosto de 2012, 

¡QUE ta Dirección de Trámites Legales de la Intendencia Nacional Juridica, ha emitido 
informe favorable para la aprobación saictaca, contenido en el memorando intemo, 
No DTL-2019-893 de 23 de agosto de 2013, y 
EN ejercicio delas atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y 
Seguros, mesiante resolución ADM-2013-11454 de 2 de abri de 2013 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1. APROBAR: 8) el sumento de capital suscrito de ANDINSA 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA S.A, en la suma de diecsés mi 
ochenta asiares de las Estados Unidos de América (US$ 16.080,00), para alcanzar la 
suma de cuarenta y dos ml quinientos sesenta acléres de los Estados Unidos de 
América, (US$42.560.00), dividido en un milón sesenta y cuatro ml acciones 
ordmarias y nomnativas de un valor nominal de cuatro centavos de dólar de las 
Estados Unidos de América cada una; b) el cambi de comico principal del Distrto 
Metropolitano de Quita la cudad de Guayaqui y. c) la reforma del estatua-estial 
de 1a raferida compañía, de conformidad con los términos constantes en la escritura 
públca otorgada el 6 de agosto de 2012, ante el Notario Suplente Vigésimo Noveno 
Gelcantón Guayaqui, atogaco Renato G. Esteves Sañudo, 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolución e publique por una sola vez en Úno 
de los perádicos de mayor crculación del Dislo Metropoliano de Qui, 
conjuntamente con el extracto de la escritura púbica de. aumento de captar Susento, 
cambio de comico / retoma del estatuto social de la compañía ANDINSA 

    

   



Resolución No. SBS-DTL-2019-691 
Página dos. 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA SA. y, roma os ejemplares 
Publicación realizada. 1 ES es 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notao Vigésimo Noveno del cantón Guayaqui. ome nota al margen de a escrura púbica que conteno el aumento de capital ¡Suscrto, cambio de domicilio y reforma del estatuto social, otorgada el 6 de agosto de 2012, en el sentido de que ésta ha sido aprobada meciante la presento resolución y siente las razones corospondintes. 
ARTÍCULO 4.- DISPONER quo el Notaio Décimo Primero del cantón Quit, tomo ola al margen de la oscura pública de constlución de ANDINSA INTERMEDIARIA. 
DE REASEGUROS ANDINA SA, otorgada el 30 de septiembre de 1991, en el 
sento de que ésta ha procedido a aumentar el coptal suscrio, cambiar el 

domiciio y reformar el estao socia, en los términos dela escritura pública otorgada 
el de agosto de 2012, y siente ls razanes correspondientes 
ARTÍCULO 5.- DISPONER: a) que el Registador Mercant del cantón Guayaquil 

inserta la escriura púbica de aumento de captal suscrio, cambio de domicilo 
reforma del estatuto social, otorgada el 5 de agosto de 2012, ante el Notario Suplen 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaqul, abogado Renato C. Esteves Sañudo, junto 

con la presente resolución; y. b) que el Registrador Mercantil del cantón Qs 
E A 2 9] 
efórma del estatuto social, ctorgada el 6 de agosto 38 2012, anta el Notario Suplente: 
Vigésimo Noveno del canión Guayaquil, asogado Renato C. Esteves Sañudo junto 
con la prosante resolución tome nota de tal inscrción al margen de la constitución; 
y, cumpla con las demás prescripciones contenidas enla Ley de Registro. 
ARTÍCULO 6 DISPONER que la compañía ANDINSA INTERMEDIARIA DE 
REASEGUROS ANDINA S.A, una vez que haya dado cumplimento a lo ordenado en 
la presento resolución, temita esto organismo de controla escrura pública co0 la 
constancia de todo lo actuado. 
ARTÍCULO 7. DISPONER que la compañía ANDINSA INTERMEDIARIA DE 
REASEGUROS ANDINA SA, publique el estatuto social debidamente codificado 

        

No para su dstibución ente los Sccionístas y el público, y ramita tes ejemplares a la 
Supertendencia de Bancos y 
COMUNÍQUESE.- Dada en 'a/ dencia ns Bancos y Seguros, en Qulo, 
Distrito Metropoltano, el dos de peplgmbre dedo, mi reco 

Ab. Francisco Tíéina Navarro 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEG; 

LO CERTIICO.- uta sto Pe 
e 

vs robles an 

» cuan cu 

  

   

   

  
   
  

  

   


